Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smab@smab.curitiba.pr.gov.br

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-045871/2020
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e

Modelos da Secretaria Municipal do Abastecimento, nomeada pela Portaria nº 12/2020-SMSAN,
torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da documentação e dos
produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 02 de dezembro de 2020.

     Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos
da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, conforme Portaria n°12/2020.

Nilza Aparecida de Sousa                                                  Ana Maria Malucelli

Matricula: 87.725                                                               Matricula: 71.329

Andrea de Fátima Zanon Boetger                                      Guilherme Roberto Rodrigues

Matricula: 130.206                                                             Matricula: 145.929

Simone Roque                                                                    Marcus Vinicius Nacarato

Matricula: 155.367                                                             Matricula: 143.210

Códigos de

barras
Produto Marca Peso Sabor/Tipo Resultado Declaração Nº Grupo

7896279601306 MARGARINA COM SAL COAMO 500G * CONFORME 214 3

7896279601085 MARGARINA LIGHT COAMO 500G * INCONFORME 215 0

7898247263929
PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR

CHOCOLATE NBONN 90G * INCONFORME 216 0

7898247263905
PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR

CHOCOLATE NBONN 300G * INCONFORME 217 0

7896295384375 POSTAS DE TILÁPIA C-VALE 800G * CONFORME 218 1

7891025113096

FÓRMULA INFANTIL/PEDIÁTRICA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL - 03 A 10

ANOS
MILNUTRI
COMPLETE 400G

VITAMINA DE
FRUTAS CONFORME 219 1

7891025112655
FÓRMULA INFANTIL DE 0 A 36 MESES -

REFLUXO E REGURGITAÇÃO
APTAMIL PRO

EXPERT 400G * CONFORME 220 1

7896275940089 BACON DEFUMADO FRIMESA
VENDA A

PESO * INCONFORME 225 0

7896275970789
IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO
COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA FRIMESA 540G MIX DE FRUTAS CONFORME 226 2

7896275960285 MANTEIGA EXTRA SEM SAL FRIMESA 200G * CONFORME 227 2

7896275970185 NATA FRIMESA 300G * CONFORME 228 1

7896275970758 QUEIJO MINAS PADRÃO FRIMESA
VENDA A

PESO * CONFORME 229 1

7898933329038
SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO

DE AÇUCAR VIAN 1,5L UVA CONFORME 230 1

7896451194572 ÁGUA MINERAL NATURAL - SEM GÁS CRISTALINA 1,5L * CONFORME 231 1

7896569405676 MANTEIGA EXTRA COM SAL LIDER 200G
PRIMEIRA

QUALIDADE INCONFORME 232 0

7896569405690 MANTEIGA EXTRA SEM SAL LIDER 200G
PRIMEIRA

QUALIDADE INCONFORME 233 0

7896569405669 NATA LIDER 300G * CONFORME 234 1

7896569405638 REQUEIJÃO CREMOSO LIDER 180G * CONFORME 235 3

7896569405652 REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT LIDER 180G LIGHT CONFORME 236 3

7898949766902
SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO

DE AÇUCAR
MONTE
CARMO 1,5L * CONFORME 237 1

7898949766889
SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO

DE AÇUCAR
MONTE
CARMO 1L * CONFORME 238 1

7896096500073 PÃO TIPO MINI DOG PÃO NINO 400G * CONFORME 239 2

7898904874000 PÃO DE LEITE PANUTRIR 450 G TRADICIONAL CONFORME 240 3

7898904874055 PÃO INTEGRAL FATIADO PANUTRIR 400 G TRADICIONAL CONFORME 241 3

7898904874246 PÃO TIPO BISNAGUINHA PANUTRIR 300 G TRADICIONAL CONFORME 242 3

7898904874147 PÃO INTEGRAL FATIADO PANUTRIR 500 G 12 GRÃOS CONFORME 243 3

7898904874079 PÃO INTEGRAL FATIADO PANUTRIR 500 G 100% INTEGRAL CONFORME 244 3

7891097103223
BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM
PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS ELEGÊ 1,25L MORANGO CONFORME 245 1

7891097103230
BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM
PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS ELEGÊ 1,25L

SALADA DE
FRUTAS CONFORME 246 1

7896577203097 GOIABADA PETRY 300G * CONFORME 247 2

7896041106084 BANHA SUÍNA PARA USO CULINÁRIO ODERICH 360G DE PORCO INCONFORME 248 0